

# Mamy pierwszą w Darłowie klasę o profilu sportowym - rozmowa z Andrzejem Łuczkiem

written by Biuro Promocji Miasta i Komunikacji Społecznej | 13 czerwca 2022



**Moim rozmówcą jest Pan Andrzej Łuczko, znakomity animator siatkówki, jej pasjonat i trener.**

**A.R.:** Panie Andrzeju, rzekłbym: "mamy to!". Czyli mamy pierwszą w Darłowie klasę o profilu sportowym, gdzie uczyć się i szkolić siatkarsko będą przyszłe gwiazdy siatkarskich parkietów. Poproszę, aby za moim pośrednictwem, opowiedział nam o tym pomysle, jego realizacji i przyszłości.

**A.Ł.:** Od 1 września 2022 roku przy ZSM w Darłowie ruszy klasa mistrzostwa sportowego o profilu siatkarskim. Jest to klasa licealna, czyli uczniowie będą realizować program nauczania liceum ogólnokształcącego. Jedyna różnica, to liczba zajęć sportowych.

W klasie mistrzostwa uczniowie mają minimum 16 godzin tygodniowo zajęć z wychowania fizycznego. Trzy godziny to realizacja podstawy programowej z wychowania fizycznego dla szkół średnich, pozostałe godziny są realizowane w formie treningu sportowego. Zajęcia prowadzi trener piłki siatkowej z uprawnieniami pedagogicznymi. Nadzór dydaktyczny nad taką klasą ma kurator oświaty, zaś aspekt sportowy, to domena P.Z.P.S. (Polski Związek

Piłki Siatkowej).

Skąd pomysł na klasę? Od 15 lat w Darłowie działa K.S. "Stocznia" Darłowo i K.S. "Delfin". Sama Stocznia to ponad setka młodych siatkarzy. Po reformie szkolnictwa i likwidacji gimnazjów, większość darłowskich siatkarzy "odpływała" z naszego miasta do szkół średnich Koszalina, Piły i Szczecina. Uznaliśmy, że utworzenie klasy sportowej zatrzyma ten exodus, a najlepsi zawodnicy będą mogli reprezentować swoje miasto i klub.

Mieliśmy spore obawy czy po dwóch latach pandemii uda nam się zebrać wystarczającą liczbę uczniów - zawodników. Widać los nad nami czuwał, bo tegoroczni młodzicy (obecni absolwenci klas ósmych) K.S. "Stoczni Darłowo" zdobyli złoty medal w rozgrywkach woj. zachodniopomorskiego i na fali sukcesu, prawie w komplecie, postanowili kontynuować naukę i grę w Darłowie.

W tym miejscu należy wspomnieć, że bez osobistego wsparcia dyrektor ZSM - pani Magdaleny Miszke i aprobaty Starosty - pana Wojciecha Wiśniowskiego ta klasa nie powstałaby. Zaangażowanie rodziców zawodników i nauczycieli wychowania fizycznego z ZSM w Darłowie, rok intensywnej promocji, doprowadziło nas do pierwszego sukcesu - mamy klasę mistrzostwa sportowego o profilu siatkarskim w Darłowie.

**A.R.:** Bardzo dziękuję, widzę iskiereczki w oczach, więc o efekty jestem spokojny. Będziemy obserwować tę wspaniałą inicjatywę i informować o jej rozwoju Darłowian.

**Powodzenia.**

A. Rachwalski